Jaguaribe, 08 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 474

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº020 / 2009

JAGUARIBE, 08 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 400,00(quatrocentos reais), referente às diárias no período

de 08/01/2009 a 15/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08(oito) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 019/ 2009

JAGUARIBE, 08 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) referente às Diárias no

período de 08/01/09 a 10/01/09, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 ½(duas e meia) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº021/ 2009

JAGUARIBE, 08 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais) referente às

Diárias no período de 08/01/2009 a 16/01/2009, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09 (nove), diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº018/2009

JAGUARIBE, 08 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE, a

importância de R$ 150,00 (cento e cinqüenta Reais) referente às Diárias no período

de 08/01/2009 a 10/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 009.129 DE 08 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Eunice Amancio

Lopes, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº

010077-3, na forma do Processo nº 005/09, Lotada na Secretaria Municipal

de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro

de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de

04 (quatro) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Janeiro de 2009. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***